

Editörden

E-Journal of Yasar University dergisi Türkçe ve İngilizce dillerinde yayın yapan hakemli, disiplinlerarası akademik bir dergidir. Yayın hayatının ilk on yılını başarı ile tamamlayan dergi, her ne kadar 2016 yılı itibari ile işletme, ekonomi alanları ile bu alanlarla kesişimde olan disiplinlerarası özgün çalışmaları kabul etme kararı almış olsa da, 2015 yılı içerisinde değerlendirme sürecinde olan sosyal bilimlerin diğer alanlarındaki çalışmalardan hakem değerlendirme sürecini başarı ile tamamlamış olan çalışmalara bünyesinde yer vermeye devam etmektedir. Derginin amacı akademik olarak bilimsel açıdan üst düzeyde, nitelikli ve alanında özgün çalışmaları yayınlamak, üretilen bilgilerin daha çok kişiye ulaşmasını sağlamak, yapılan çalışmaların uluslararası literatürde yer almasını sağlamaktır.

E-Journal of Yasar University dergisinin Temmuz 2021 sayısında ekonomi ve işletme alanlarında 19 adet Türkçe, 20 adet İngilizce çalışma yayınlanmıştır. *Covid-19 Korkusu'nun Duygusal Emek, Çalışan Performansı, İş Tatmini, Yaşam Doyumunu Üzerine Etkisi: Bir Alan Araştırması* başlıklı çalışmada ile Salih Yeşil ve Yüksel Mavi örneklem olarak AVM çalışanları üzerindeki etkiyi incelemiştir. Araştırmada nicel araştırma yönteminden faydalanılmıştır. Araştırma verileri anket tekniğiyle toplanmıştır. Araştırma verileri SPSS 25.0 paket programında frekans, güvenilirlik, faktör, korelasyon ve regresyon analiziyle test edilmiştir. Analiz sonucunda sosyal faktörlerin yüzeysel davranışı negatif yönde etkilediği görülmüştür. Psikolojik faktörlerin ise çalışan performansını negatif yönde etkilediği belirlenmiştir. Bu sonuçlar teori ve uygulama bağlamında tartışılmıştır. İbrahim Yaşar Gök, Türker Teker ve Bakıcan Taşan'ın *NBA Takımlarının Maaş Bütçelerinin Sportif Başarıya Etkisi* başlıklı çalışmaları takım maaş bütçesinin sportif başarı üzerine etkisine ışık tutmaktadır. Başarı, iki kriter etrafında belirlenmiş olup, bunlardan birisi NBA play-off'larına katılmak, diğeri ise konferans yarı finallerine yükselmektir. 2010-2011 ile 2018-2019 arası 9 sezon verileri kullanılarak ve bağımsız örneklem t-testi ile Mann-Whitney U testleri uygulanarak ampirik bir araştırma gerçekleştirilmiştir. Buna göre, play-off'lara kalan ve kalamayan takımların maaş bütçeleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu bulunmuştur. Bununla beraber, play-off ilk turda elenen takımlar ile konferans yarı finallerine yükselen takımların maaş bütçeleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiştir. Üstelik, maaş bütçesi sıralaması her ne olursa olsun, eğer bir takım play-off'lara kalabiliyorsa, konferans finallerine kadar rahatlıkla yükselebileceği tespit edilmiştir. Diğer yandan, 9 sezondaki konferans şampiyonu takımlardan 11 tanesi, maaş bütçesi sıralamasında ilk 5'te yer alan takımlar arasından çıkmıştır. Bundan ötürü, maaş bütçesinin özellikle play-off'lara katılmak ve NBA finalistliği anlamında bir etkiye sahip olduğu, ancak sportif başarı açısından her şey olmadığı sonucuna varılmıştır. Fatih Güzel ve Gazme Şerekoğlu'na ait *Borsa İstanbul İşlem Hacmini Etkileyen Unsurlar ve Aşırı Güven Eğilimi 2010 – 2019* yıllarını kapsayan dönem için borsa işlem hacmi, BİST 100 endeksi kapanış değerleri, BİST 100 endeksi tarihsel volatilité değerleri ve kredi temerrüt swapları (CDS) primi değişkenleri kullanılmıştır. Analiz sürecinde öncelikle ADF, PP ve KPSS birim kök testleri yapılmış, ardından Granger nedensellik analizi gerçekleştirilmiştir. Sonuçta, borsa endeksi ve CDS primlerinin işlem hacminin nedeni olduğu, ancak volatilitenin işlem hacminin nedeni olmadığı bulgulanmıştır. Elde edilen bulgular literatürde yer alan sonuçlar ile karşılaştırılmış ve yorumlanmıştır. Buna göre, borsa endeksinin artmasıyla birlikte elde edilen kazancın bireysel yeteneklere, tahminlere ve başarılarla bağlanmasının, yatırımcılarda aşırı güven eğilimine neden olabileceği yorumu yapılmaktadır. Sonuç olarak, volatilité alım satım faaliyetini etkilememekte ve yatırımcılar aşırı güven eğilimi çerçevesinde belirledikleri değere odaklanmaktadır. *Ekonomik Kompleksite ve Doğrudan Yabancı Sermaye Yatırımları İlişkisi: BRICS-T Ülkeleri Üzerine Bir Panel Veri Analizi* başlıklı çalışması ile Can Karabıyık BRICS-T ülkelerinde ekonomik kompleksite ile doğrudan yabancı sermaye yatırımları arasındaki ilişkinin incelenmektedir. Bu amaçla panel veri analizi yöntemi tercih edilmiştir ve 1995- 2017 dönemini kapsayan bir veri seti kullanılmıştır. Çalışmada modellenen serilerde yatay kesit bağımlılığı ve değişen varyans olduğu saptanmıştır. Bu nedenle serilerin durağanlığı yatay kesitsel genişletilmiş Dickey-Fuller birim kök testi ile, değişkenler arasındaki ilişkinin yönü Dumitrescu ve Hurlin nedensellik testi ile, değişkenler arasındaki ilişkinin büyüklüğü ise uygulanabilir genelleştirilmiş en küçük kareler tahmincisi ile test edilmiştir. Analiz bulguları ekonomik kompleksiteden doğrudan yabancı sermaye yatırımları yönünde tek yönlü nedensellik ilişkisi olduğunu göstermektedir. Ayrıca ekonomik kompleksitenin doğrudan yabancı sermaye yatırımları üzerinde anlamlı pozitif etki meydana getirdiğine dair ampirik kanıt elde edilmiştir. Ümit Gaberli, Coşkun Akdeniz ve Hasan Selçuk Eti'ye ait *Paranın Değeri Türkiye'ye Gelen Uluslararası Turist Sayılarını Etkiliyor Mu?* başlıklı çalışmalarında Türkiye'ye en çok turist gönderen ilk iki ülke olan Almanya ve Rusya'nın yerel para birimlerinin değerindeki değişimin bu ülkelere Türkiye'ye gelen turist sayıları üzerindeki etkisi incelenmiştir. Bu etki, Türkiye'nin reel efektif döviz kurunun eşik değişken olarak kullanıldığı Eşik Vektör Otoregresif (Eşik-VAR) modeli ile iki farklı Türk Lirası rejimi altında incelenmiştir. İçsel değişkenlerin vektörleri, turist menşeli ülkelerin makroekonomik değişkenlerinden oluşmaktadır: Almanya ve Rusya için reel

efektif döviz kuru, tüketici fiyat endeksi oranı (fiyat düzeyini temsilen) ve toplam sanayi üretimi (gelir düzeyini temsilen). Almanya ve Rusya için tahmin edilen eşik modelleri, veri kısıtı nedeniyle sırasıyla 1997:01-2020:05 ve 2000:01-2020:05 dönemlerini kapsamaktadır. Hem politika yapıcılar hem de turizm araştırmacıları için temel bulgu, seyahatler Türk Lirası açısından ucuzladığında, bunun her zaman Türkiye'ye daha fazla yabancı turist çekmemesidir.

Türkiye’de Finansal Gelişme Ve Finansal Kırılganlık İlişkisi Üzerine Bir Analiz: 2007-2019 adlı Şencan Felek, Nihal Yayla ve İsmail Çeviş’in çalışmaları 2007-2019 dönemi için finansal gelişme endeksi ve finansal kırılganlık endeksinin Temel Bileşenler Analizi yöntemi kullanılarak hesaplandığı çalışmada bu iki endeks arasındaki ilişkiler ARDL (sınır testi) yaklaşımı ile incelemiştir. Elde edilen bulgular Türkiye’de finansal gelişmişlik artarken finansal kırılganlığın giderek azaldığını göstermektedir. Bu durum, finansal kesimde gerçekleştirilen yasal ve kurumsal düzenlemelerin önemine vurgu yapacak niteliktedir. Deniz Akgül’ün *Bebeğim için Almak ya da Almamak* başlıklı çalışmasında genişletilmiş benlik ve statü tüketimi teorileri aracılığı ile bu annelerin bebekleri için yapmış oldukları satın almalar değerlendirilmektedir. Çalışma için karma yöntem benimsenmiştir. Bunun için hem anket hem de derinlemesine görüşmeler yapılmıştır. Anket sonuçlarına bakıldığında annelerin bebeklerini kendi yansımaları olarak gördüğü anlaşılmaktadır. Bununla birlikte, yaptıkları harcamaların statü tüketimi olduğunu kabul etmemektedirler. Ancak, derinlemesine inildiğinde daha dürüst cevaplara ulaşılmış; annelerin bir sosyal grup tarafından kabul edilme ve en iyi anne olma arzusunun onları statü tüketimine yönlendirdiği derinlemesine görüşme sonuçlarından anlaşılmıştır.

Esin Kıratlı, Gözde Ersöz ve Emine Koçak’ın *Sosyal Görünüş Kaygısının İşyeri Yalnızlığına Etkisi: Konya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Örneği* adlı çalışmaları spor teşkilatında çalışan personelin sosyal görünüş kaygılarının iş yeri yalnızlığına etkisini belirlemek ve bazı demografik özelliklerin (yaş ve çalışma süresi) söz konusu psikolojik faktörler ile ilişkisini ortaya koymaktır. Bu amaç doğrultusunda araştırmanın örneklemini Konya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’nde antrenör, memur ve uzman olarak görev yapan toplam 192 çalışan (erkek= 127; Xyaş= 37.73 ±7.74 ve nkadın= 65; Xyaş=36.39±8.17) oluşturmaktadır. Çalışmada "İşyerinde Yalnızlık Ölçeği" ve "Sosyal Görünüş Kaygısı Ölçeği" kişisel bilgi formu ile birlikte örneklem grubuna uygulanmıştır. Verilerin analizinde betimsel istatistik yöntemleri, Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Analizi ve Basit Regresyon Analizi kullanılmıştır. Elde edilen bulgulara göre Gençlik ve Spor çalışanlarının sosyal görünüş kaygısı düzeylerinin İşyerinde Yalnızlık Ölçeği’ nin duygusal yoksunluk ve sosyal arkadaşlık alt boyutlarını pozitif yönde yordadığı görülmüştür. Ayrıca sosyal görünüş kaygısı ile çalışma süresi arasında pozitif ilişki gözlenmiştir. Bu araştırmadan elde edilen veriler ışığında, gençlik ve spor çalışanlarında sosyal görünüş kaygısı arttıkça işyerinde yalnızlık durumunu ortaya koyan iş yerindeki bireylerle ilişkilerin niteliğinin ve niceliğinin olumsuz yönde etkilendiği; çalışma süresi daha fazla olan bireylerin sosyal görünüş algısı yönünde olumsuz duygulara sahip olduğu sonucuna varılmıştır.

Suzan Odabaşı’nın *Ruh Sağlığı ve Suç Ekonomisi: Amerika Birleşik Devletleri Örneğinde İlçe Düzeyinde Panel Veri Analizi* adlı çalışmaları ruh sağlığı problemlerinin suç oranlarıyla ilişkisini iktisadi bir model çerçevesinde analiz etmektedir. Amerika Birleşik Devletleri’nde ilçe düzeyinde şiddet ve mala karşı işlenmiş suçları içeren 2011-2013 yılları arasını kapsayan panel veri seti kullanılmıştır. Amerika Federal Soruşturma Bürosu (FBI) ve Amerika sağlık ve insan hizmetleri departmanında elde edilmiş olan veriler suç ekonomisi modeli kapsamında incelenmiştir. Potansiyel korelasyonu tahmin etmek için sabit etki modeli uygulanmıştır. Daha sonra sonuçlar, dinamik panel modeli ve gruplara arası model yaklaşımlarından elde edilen sonuçlar ile karşılaştırılmıştır. Gruplar arası model ile sabit etki modeli tahminlerinin birbiriyle büyük ölçüde uyumlu olduğu görülmektedir. Sonuçlar, fiziksel hareketsizlik ve ruh sağlığı birimlerinin sayısının toplumdaki suç oranlarıyla önemli derecede ilişkili olduğunu göstermiştir.

Bilim ve Teknoloji Politikaları Bağlamında Teknoloji-İşsizlik İlişkisi: Ampirik Bir İnceleme başlıklı çalışmaları ile İbrahim Dağlı ve Levent Kösekaşyaoğlu Sistem Genelleştirilmiş Momentler tahmincisi ile 22 Avrupa Birliği ülkesi ve Türkiye için 2005-2018 yıllarına ait verilerle teknoloji ve işsizlik ilişkisi analiz edilmiştir. Yapılan analiz sonucunda, genel önyargının aksine teknolojinin işsizlik üzerinde olumlu bir etkisinin olduğu fakat bu etkinin geçici bir etki olduğu ve ikinci yıldan itibaren kaybolduğu görülmüştür. Bu şekilde teknolojik gelişimin telafi mekanizmaları sayesinde istihdam üzerinde olumsuz bir etki yapmadığı ampirik olarak ortaya konulmuştur.

Bahattin Özdemir ve Ayşe Şahin’e ait *Kişisel Değerlerin Restoran Seçimine Etkisi: Dışarıda Yemek Yeme Motivasyonlarının Aracılık Rolü* başlıklı çalışma kişisel değerler, dışarıda yemek yeme motivasyonları ve restoran seçimi arasındaki ilişkileri incelemektedir. İlgili literatürden yararlanılarak dört hipotez belirlenmiştir. Bunlardan ikisi kişisel değerlerin motivasyonlar ve restoran seçimi üzerindeki etkisi; diğer ikisi ise motivasyonların restoran seçimine etkisi ile kişisel değerler ve restoran seçimindeki aracılık rolüyle ilgilidir. Çevrimiçi olarak yürütülen veri toplama safhasında 398 kişiye ulaşılmış ve uç değerler nedeniyle elenen anket

formlarından dolayı 391 adet katılımcının yanıtı değerlendirmeye alınmıştır. Doğrulayıcı faktör analizi ile ölçüm modelinin uygunluğu değerlendirildikten sonra araştırma modeli kapsamında oluşturulan hipotezler yapısal eşitlik modeli ile test edilmiştir. Hipotezlerin tamamı araştırma bulgularından destek bulmuştur. Bulgular ışığında kişisel değerlerin restoran seçimi ve dışarıda yemek yeme motivasyonlarını etkileyen bir faktör olduğu ve dışarıda yemek yeme motivasyonlarının restoran seçimini etkilediği gibi değerler ve restoran seçimi arasında aracılık rolü üstlendiği saptanmıştır. Bulgular ve ilgili literatür ışığında kişisel değerlerin restoran seçiminin koşul bağımlılık özelliğini azaltan bir değişken olabileceği görüşü tartışılmıştır *Üçüncü Parti Tersine Lojistik Servis Sağlayıcısı Seçimi Kriterlerinin Bulanık SWARA Yöntemi ile Değerlendirilmesi* başlıklı Talip Arsu ve Ejder Ayçin'e ait çalışma PTLS seçiminde dikkate alınacak kriterlerinin bulanık SWARA yöntemi ile değerlendirilmesi olarak belirlemiştir. Bu doğrultuda kapsamlı bir literatür taramasının ardından, uzman bir grubun görüşü alınarak kriterler değerlendirilmiştir. Uygulama sonucunda en önemli kriterler sırasıyla müşteri memnuniyeti, çevre bilinci ve hizmet kalitesi en önemsiz kriterler ise bertaraf, geri çağırma ve sipariş yönetimi olarak belirlenmiştir.

Türkiye'de Eğitim Harcamaları ve Ekonomik Büyüme Arasındaki İlişkinin Doğrusal Olmayan Analizi başlıklı çalışmaları ile Burcu Yürük ve Hakan Acaroğlu kamu harcamaları içerisinde önemli bir payı olan eğitim harcamalarının ekonomik büyüme üzerindeki etkisinin belirlenmesinin politika yapımcılar için önemli olduğu düşünülmektedir. Çalışmanın ampirik kısmında, asimetric etkilerin dikkate alındığı Nonlinear Autoregressive Distributed Lags (NARDL) modelinden yararlanılmaktadır. Bu çalışmada, asimetric bir eş-bütünleşme yönteminin tercih edilmesi pozitif ve negatif şokların ayrıştırılarak gizli eş-bütünleşme sorunun ortaya çıkarılması açısından önem taşımaktadır. Analiz bulgularına göre; eğitim harcamalarındaki pozitif şokların hem kısa hem de uzun dönemde ekonomik büyüme lehine ve negatif şokların ise sadece kısa dönemde ekonomik büyüme aleyhine sonuçlar sergilediği görülmektedir. Elde edilen bulgular, eğitimin pozitif dışsallığını destekler niteliktedir. Emrah Kara, Taner dalgın ve Hüseyin Çeken *Ordu Çambaşı Kayak Merkezindeki Kış Turizmi Faaliyetlerinin Yerel Kalkınmaya Etkisi* adlı çalışmalarında kış turizminin Ordu iline yapmış olduğu katkıların yerel kalkınmayı nasıl etkilediğini incelemektedir. Ordu ilinin Çambaşı yöresindeki kış turizminin yerel kalkınma açısından önemini ortaya koymak amacıyla, yerel yönetim temsilcilerinden, Ordu Üniversitesinde görev yapan turizm alanındaki akademik personelden, esnaf ve zanaatkarlardan, turizm işletmeleri ve kış turizmi merkezi çalışanlarından mülakat formu yardımıyla veri toplanmıştır. Araştırmada elde edilen bulgular genel olarak değerlendirildiğinde, Ordu ilinin kış turizmi açısından önemli çekiciliklere sahip olmakla birlikte, henüz bir kış turizmi merkezi olarak özellikle uluslararası anlamda yeterince bilinirliğe sahip olmadığı görülmektedir. Bölgede kış turizmi aktivitelerinin gerçek anlamda kalkınmaya katkı sağlaması, bölgeyi daha çok ziyaretçinin tercih etmesiyle mümkün olacaktır. Kış turizmine yönelik bölgeye olan talebin artması ise ancak etkili ve verimli pazarlama çalışmalarıyla mümkün olacaktır. Bu bağlamda Ordu ilinin kış turizminden daha fazla pay alabilmesi ve çekicilik yaratması için araştırmada çeşitli öneriler geliştirilmiştir

Eski Hükümlü İstihdamında Karşılaşılan Sorunlar ve Çözüm Önerileri adlı çalışmaları ile Mete Kaan Namal, Mustafa Berke ve Hilal Aslıhan Çetinay eski hükümlülerin istihdamda karşılaştıkları zorluklar ortaya konularak, eski hükümlülerin istihdama katılmaları için çözüm önerileri getirilmeye çalışmıştır. Eski hükümlülerin topluma adapte olmalarını kolaylaştırmak, ruhsal çöküntüden ve dışlanmışlık psikolojisinden çıkabilmelerini sağlamak için ekonomik dezavantajın ortadan kaldırılmasına yönelik tespitlerde bulunulmuştur. Buna göre, eski hükümlülerin istihdamını teşvik edici programlar düzenlenmelidir. Bununla birlikte, eski hükümlü kotasının özel sektöre tekrar geri getirilmesi önerilmektedir. Bu konuda sorumluluğun toplumun her alanında bulunan bireylerce, sivil toplum kuruluşlarınca ve yalnızca Adalet Bakanlığı ile değil birçok bakanlıkça paylaşılması, dezavantajın ortadan kaldırılması yönünde önemli bir adım teşkil edecektir Mehmet Cem Sağlam ve Simge Kömürcü *Bisiklet Etkinliği Katılımcılarının Motivasyonları ve İlgilenimleri: İzmir İli Üzerine Bir Çalışma* adlı çalışmalarında bisiklet etkinliklerine katılan bireylerin motivasyonlarının belirlenmesi, sürekli ilgilenim düzeylerinin ölçülmesine ve bu iki kavram arasındaki ilişkinin irdelenmeye çalışılmaktadır. Amaçlı örnekleme yöntemi kullanılan araştırmada 451 bisikletçiye ulaşılmıştır. Veriler 2019 yılı Aralık ayı ve 2020 yılı Ocak-Şubat-Mart aylarında İzmir'de bisiklet gruplarının ve diğer organizatörlerin düzenlediği bisiklet etkinliklerine katılan bireylerin oluşturduğu gruplara uygulanan anketlerden elde edilmiştir. Anket verileri SPSS (Statistical Packages for Social Sciences) programı ile analiz edilmiştir. Çalışma kapsamında elde edilen en önemli bulgu, "Meydan Okuma" motivasyon boyutunun bağımlı değişkenler olarak nitelendirilen sürekli ilgilenim faktörlerinin tamamını etkilediği bulgusudur.

İlayda Akkuş Erorhan ve A.Celil Çakıcı *Yöneticiler Perspektifinden Otel Sadakat Programları Üzerine Bir Değerlendirme* başlıklı çalışmalarında uluslararası otel yöneticilerinin perspektifinden otel sadakat programlarının değerlendirmektedir. Veriler, İstanbul ve Ankara'da faaliyet gösteren uluslararası zincir otellerin yöneticilerinden yarı yapılandırılmış görüşme yoluyla toplanmıştır. Görüşmeler 2020 yılı Şubat ayında gerçekleştirilmiş olup; elde edilen veriler içerik analizine tabi tutulmuştur. Yöneticilerin sadakat programlarından

temel beklentilerinin müşterilerini tanıma, müşteri devamlılığı sağlama ve bu doğrultuda gelirleri arttırma olduğu tespit edilmiştir. Müşteri bağlılığı sağlama konusunda en önemli hususun, otel işletmeleri tarafından sadakat programı kapsamında verilen avantajlar olduğu belirlenmiştir. Sadakat programları uygulamasında personel ve tanıtım giderlerinin en yüksek maliyet kalemi olduğu bulgulanmıştır. En sık yaşanan sorunların sistem kaynaklı sorunlar olduğu ve çoğu zaman işletme düzeyinde çözümler üretildiği ortaya çıkmıştır. Sadakat programı uygulamasının kilit başarı faktörünün, işletmenin kendisi olduğu tespit edilmiştir. Araştırma, otel yöneticilerine hem işletme hem de müşteri açısından maksimum faydayı sağlayacak dengeli bir sadakat programı geliştirip uygulamaları önerisi ile son bulmaktadır.

En İyi Yetenekleri Elde Tutmak: İşveren Markasının ve Psikolojik Sermayenin Etkisi başlıklı çalışma ile Büşra Müceldili, Berivan Tatar ve Oya Erdil işveren markasının öncül ve ardıllarını incelemektedir. Araştırmaya konu olan hipotezler, yapısal eşitlik modellemesi ve 289 beyaz yakalı çalışandan elde edilen verilerle test edilmiştir. Sonuçlar şunu göstermektedir: (1) destekleyici örgüt kültürü, işveren markasıyla pozitif olarak ilişkilidir; (2) işveren markası, işte kalma niyetiyle pozitif olarak ilişkilidir; (3) işveren markası, destekleyici örgüt kültürü ve işte kalma niyeti arasındaki ilişkiye aracılık etmektedir. Ek olarak psikolojik sermaye, işveren markası ile işte kalma niyeti arasındaki ilişkide düzenleyici etkiye sahiptir

Nergis Özispa ve Gamze Arabelen'e ait *Limanların Sürdürülebilirlik Stratejilerinin AHP Yaklaşımı ile Önceliklendirilmesi* çalışma, gelişmekte olan ülkelerde liman sürdürülebilirlik yönetiminin sistematik olarak yürütülebilmesi için gerekli stratejilerin belirlenmesi ve bu stratejilerin uygulamaya konulabilmesi için gerekli yol haritasının oluşturulması yoluyla mevcut yazına ve sektör uygulayıcılarına katkı sağlamaktadır. Söz konusu amaca ulaşmak için, gelişmekte olan ülkelere, Asya ve Avrupa kıtalarını İstanbul ve Çanakkale boğazları ile birbirine bağlayan benzersiz jeopolitik konuma sahip olan Türkiye örnek ülke olarak seçilmiştir. Türkiye'de yer alan İzmir, Antalya ve İskenderun olmak üzere üç ayrı liman şehrinde bulunan sekiz uzmandan elde edilen veriler Analitik Hiyerarşi Süreci (AHP) yöntemi kullanılarak analiz edilmiştir. Çalışma sonucunda, uzmanlar tarafından en fazla öncelik verilen değişken sürdürülebilirliğin çevresel boyutunda deniz biyolojisinin ve ekosistemin korunmasına yönelik stratejiler geliştirilmesi, ekonomik boyutunda işletme performansını ve ekonomik faydayı arttırmaya yönelik stratejiler oluşturulması, sosyal boyutunda ise iş sağlığı ve güvenliği çalışmalarında üst yönetimin desteğinin sağlanmasına ilişkin stratejiler geliştirilmesi olmuştur. Çalışma, araştırmanın kısıtları ve gelecek çalışmalar için öneriler eklenerek sonuçlandırılmıştır. Damla Durak Uşar, Batin Latif Aylak ve Yaşanur Kayıkcı'ya ait *Tedarik Zinciri Kademesinin ISO 9001 Kalite Yönetim Sertifikasyonu ve Finansal Performans İlişkisine Etkisi: Türkiye Örneği* başlıklı çalışma BIST'e kote 165 adet üretim firmasından oluşan bir örneklem ile tedarik zinciri kademesinin, ISO 9001 Kalite Yönetim Sertifikasyonu ve finansal performans ilişkisine etkileri incelenmiştir. Firmalar tedarik zinciri kademelerine göre gruplandırılmış ve ISO 9001 belgesine sahip olmanın bu gruplardaki firmanın finansal performansına etkisi panel veri analizi yöntemi ile analiz edilmiştir. Çalışma sonucunda ISO 9001 kalite yönetim belgesine sahip olan firmaların bu belgeye sahip olmayan firmalara göre daha çok aktif karlılığa sahip oldukları tespit edilmiştir. Ancak tedarik zinciri kademesine göre bu ilişkiyi etkileyen farklı mekanizmaların olduğu saptanmıştır. Bulunan sonuçlar yöneticilere ISO 9001 belgesinin stratejik açıdan etkinliği konusunda rehberlik sağlamaktadır.

Ürün Yaşam Döngüsü Yönetimi (PLM) Yazılımlarının Seçiminde Kullanılan Kriterlerin ANP Yöntemi İle Sıralanması başlıklı çalışmaları ile Zeynep Çalışkan ve Hilmi Yüksel Ürün Yaşam Döngüsü Yönetimi (PLM) yazılımı seçiminde kullanılan kriterlerin sıralanması problemi çözümünde Çok Kriterli Karar Verme tekniklerinden olan Analitik Ağ Süreci (Analytic Network Process- ANP) yöntemi kullanılmıştır. Literatür taraması ve uzman görüşüne başvurulması neticesinde ortaya çıkan yirmi bir kriterin sıralanması için Super Decision programı kullanılmıştır. Mehmet Karahan, Sati Patır ve Yeliz Gedik'e ait *Üniversite Öğrencilerinin Kendine Güven ve Risk Alma Davranışları ile Yenilikçilik Düzeyleri Arasındaki İlişkilerin İncelenmesi* çalışmaları üniversite öğrencilerinin yenilikçilik ile kendine güven ve risk alma davranışları arasındaki ilişkilerin incelenmesine karar verilmiştir. Çalışma için gerekli olan verileri elde etmek için Fırat Üniversitesi'nde öğrenim gören ve rastgele seçilen 504 öğrenciye yüz yüze görüşme yöntemiyle bir anket çalışması yapılmıştır. Elde edilen verilerle gerekli istatistiksel analizler yapılarak bulgular yorumlanmış, üniversite öğrencilerinin yenilikçilik ile kendine güven ve risk alma davranışları arasındaki ilişki sorgulanmış, öğrenciler arasında yenilikçilik ve kendine güven ve risk alma seviyelerinin artırılabilirliği için yapılması gerekenler belirlenmeye çalışılmıştır. Çalışmadan elde edilen sonuçlara göre, yenilikçilik düzeyi ile kendine güven ve risk alma düzeyleri arasında pozitif yönde ve anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiş ve bu sonuca göre öğrencilerin kendine güven ve risk alma düzeyleri arttıkça, yenilikçilik düzeyleri de artmaktadır yorumu yapılmıştır.

E-Journal of Yasar University dergisinin yeni sayısı 2021 yılının Ekim ayında çıkacak olup yeni sayıda yine kendi alanının araştırma, yöntem ve modellerin kullanıldığı özgün çalışmalar ile buluşmayı ümit eder, çalışmalarınızda kolaylıklar dileriz.

E-Journal of Yasar University adına
Doç. Dr. Meltem İnce Yenilmez